
1 

 

          
 
REPUBLIKA HRVATSKA           
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        
G R A D   G O S P I Ć    
GRADONAČELNIK 
KLASA: 402-04/18-01/6 
URBROJ: 2125/01-02-18-05 
U Gospiću, 19. studenog 2018. godine 
 

                  GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjeni Programa javnih potreba u  predškolskom odgoju i 
                    obrazovanju Grada Gospića za 2018. godinu 
                  - na razmatranje i donošenje – dostavlja se -  
 

Temeljem članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 
7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18), u privitku Vam dostavljam Prijedlog Odluke o izmjeni 
Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju Grada Gospića za 2018. godinu, na 
razmatranje i donošenje. 

 
Obrazloženje 
Gradsko vijeće Grada Gospića je na sjednici održanoj 31. siječnja 2018. godine donijelo 

Program javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju Grada Gospića za 2018. godinu koji 
obuhvaća djelatnost Dječjeg vrtića Pahuljica Gospić. 

Za provedbu Programa u Proračunu Grada Gospića za 2018. godinu bio je osiguran iznos od 
8.108.600,00 kn. 

Ovom Odlukom o izmjeni Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju 
Grada Gospića za 2018. godinu predviđeno je povećanje iznosa sredstava potrebnih za realizaciju 
Programa u iznosu od 148.001,00 kn. 

 
Predložene su slijedeće izmjene:  
 
 - redovni rashodi primarnog programa Gospić - povećanje u ukupnom iznosu od 147.661,00 

kn - usklađenje iznosa sredstava potrebnih za isplatu plaća, za prekovremeni rad, doprinose, naknadu 
za prijevoz n a posao i s posla, za nabavu uredskog materijala, namirnica te izmjene na ostalim 
pozicijama u Proračunu, a prema procjeni izvršitelja; 

 
- Predškola - povećanje u ukupnom iznosu od 410,00 kn -  povećanje se odnosi na povećanje 

stavke Materijalni rashodi. 
 

 - Opremanje vrtića - smanjenje u ukupnom iznosu od 70,00 kn - preraspodjela sredstava 
sukladno procjeni izvršitelja, sredstva planirana za nabavu sportske opreme (tobogana) 
prenamijenjena su za uređenje nove grupe jer je tobogan nabavljen iz donacije. 
 

 
 
 
 



2 

 

Tablični prikaz izmjena: 
 

 

AKTIVNOST IZVOR PLANIRANO PROMJENA NOVI IZNOS  

REDOVNI RASHODI 
PRIMARNOG 
PROGRAMA GOSPIĆ   6.603.580,00 kn +147.661,00 kn 6.751.241,00 kn 

  Grad Gospić 5.237.230,00 kn +134.450,00 kn 5.371.680,00 kn 

  
Dječji vrtić 
Pahuljica 1.000,00 kn 4.350,00 kn 5.350,00 kn 

    7.100,00 kn 0,00 kn 7.100,00 kn 

  
Sufinanciranje 
roditelja 1.358.250,00 kn +8.861,00 kn 1.367.111,00 kn 

PREDŠKOLA   110.150,00 kn +410,00 kn 110.560,00 kn 

  Grad Gospić 74.150,00 kn +410,00 kn 74.560,00 kn 

  Državni proračun 36.000,00 kn 0,00 kn 36.000,00 kn 

PRIMARNI 
PROGRAM PERUŠIĆ   813.800,00 kn 0,00 kn 813.800,00 kn 

  
Sufinanciranje 
roditelja 120.000,00 kn 0,00 kn 120.000,00 kn 

  Općina Perušić 693.800,00 kn 0,00 kn 693.800,00 kn 

PRIMARNI 
PROGRAM 
KARLOBAG   478.300,00 kn 0,00 kn 478.300,00 kn 

  
Sufinanciranje 
roditelja 84.700,00 kn 0,00 kn 84.700,00 kn 

  Općina Karlobag 393.600,00 kn 0,00 kn 393.600,00 kn 

KAPITALNI PROJEKT   102.770,00 kn -70,00 kn 102.700,00 kn 

Opremanje vrtića Grad Gospić 

27.000,00 kn +2.000,00 kn 29.000,00 kn 

10.000,00 kn +16.700,00 kn 26.700,00 kn 

65.770,00 kn -18.770,00 kn 47.000,00 kn 

UKUPNO - DJEČJI VRTIĆ PAHULJICA  
GOSPIĆ 8.108.600,00 kn 148.001,00 kn 8.256.601,00 kn 

 

 Slijedom prethodno navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića donošenje 
Odluke o izmjeni Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju Grada Gospića za 
2018. godinu. 

 
 
S poštovanjem, 

 
 
 

            GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 
 

        Karlo Starčević 
 
 



3 

 

Na temelju članka 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ br. 
10/97, 107/07, 94/13) i članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 
5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – pročišćeni tekst, 7/15, 1/18), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici 
održanoj dana ___________ 2018. godine donijelo je 

 
 

ODLUKU 
 o izmjeni Programa javnih potreba u predškolskom odgoju  

i obrazovanju Grada Gospića za 2018. godinu 
 

Članak 1. 

 U Programu javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju Grada Gospića za 2018. 
godinu („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 01/18) u članku 2. stavak 2. mijenja se i glasi:  

 
  

„U 2018. godini osiguravaju se sredstva u iznosu od 8.256.601,00 kn za sljedeće aktivnosti: 
 

AKTIVNOST IZVOR IZNOS SREDSTAVA 

REDOVNI RASHODI PRIMARNOG 
PROGRAMA GOSPIĆ   6.751.241,00 kn 

 
Grad Gospić 5.371.680,00 kn 

 
Dječji vrtić Pahuljica 5.350,00 kn 

  
7.100,00 kn 

 
Sufinanciranje roditelja 1.367.111,00 kn 

PREDŠKOLA   110.560,00 kn 

 
Grad Gospić 74.560,00 kn 

 
Državni proračun 36.000,00 kn 

PRIMARNI PROGRAM PERUŠIĆ   813.800,00 kn 

 
Sufinanciranje roditelja 120.000,00 kn 

 
Općina Perušić 693.800,00 kn 

PRIMARNI PROGRAM KARLOBAG   478.300,00 kn 

 
Sufinanciranje roditelja 84.700,00 kn 

 
Općina Karlobag 393.600,00 kn 

KAPITALNI PROJEKT   102.700,00 kn 

Opremanje vrtića Grad Gospić  102.700,00 kn  

UKUPNO - DJEČJI VRTIĆ PAHULJICA      8.256.601,00 kn 

 "                              
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Grada 
Gospića„. 
 

                                                                                                                         PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                                     GRADA GOSPIĆA 
 
                                                                                                                                      Petar Radošević, v.r. 


